
Alle Preise sind Ortspreise. Werbeagenturen mit Anspruch auf 15 % AE-Provision zahlen den Grundpreis (auf Anfrage). Die Auftragserteilung erfolgt unter Zugrundelegung der 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Anzeigen in Zeitungen und Zeitschriften (www.mediavista-kg.de/agb). Der Anzeigenvertrag kommt zwischen der MediaVista KG, Altlockwitz 19, 
01257 Dresden und dem Unterzeichner zustande. Mit Erscheinen dieser Preisliste Nr. 8 vom 01.08.2018 verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Technische Daten für Ihre Druckvorlage:

Bitte bis 1 Woche nach Buchungs-Schluss per E-Mail an: werbung@caz-lesen.de
Dateiformate: 	 EPS oder PDF mit eingebundenen Schriften, 
	 TIF-Dateien mit mind. 300 dpi Auflösung

* 5 mm Beschnittzugabe an allen Seiten für Anschnitt-Anzeigen

Sonderplatzierungen (auf Anfrage):

	 Kreuzworträtsel (96 x 100 mm)       299  EUR + MwSt.
	  Rückseite/U4 (220 x 315 mm*)       1 299 EUR + MwSt.
	  U2/U3 (220 x 315 mm*)                    1 099 EUR + MwSt.

Individuelle Größen: Spaltenmillimeterpreis = 1,00 EUR

	 Hingucker 
96 x 100 mm

	 199 EUR + MwSt.

	 Visitenkarte 
96 x 50 mm

	 99 EUR + MwSt.

	 1/4 Seite quer
Satzspiegel:198 x 70 mm
Anschnitt*: 220 x 80 mm
	 280 EUR + MwSt.

	 Stopper 
45 x 45 mm

	 45 EUR + MwSt.

	 1/4 Seite Ecke 
96 x 140 mm

	 280 EUR + MwSt.

Rechnungsadresse

Firma

Ansprechpartner/in, Telefon für Rückfragen

Straße    Nummer				                  PLZ   Ort

Datum, Unterschrift

Mediadaten 2018/19

Ich buche verbindlich folgende Anzeige(n) in der Campus-Zeitung CAZ + ad-rem:

 einmalig, am 

 ab 2-mal (5 % Rabatt)          ab 4-mal (10 % Rabatt)        ab 8-mal (15 % Rabatt)

Dieses Blatt können Sie direkt als Anzeigenauftrag nutzen, einfach ausfüllen und zurück an:

E-Mail:   werbung  @  caz-lesen.de oder Fax: (03 51) 8 76 27-49
Haben Sie Wünsche oder Fragen? Rufen Sie uns an, wir beraten Sie gern: (0351) 8 76 27-40

Die nächsten Termine
	 Oktober-Heft (# 228) erscheint am 24.09.2018 		

	 Buchungs-Schluss: 07.09.

	 November-Heft (# 229) erscheint am 05.11.2018 	

	 Buchungs-Schluss: 19.10.

	 Dezember-Heft (# 230) erscheint am 03.12.2018 	

	 Buchungs-Schluss: 16.11.

Weitere Termine finden Sie auf www.caz-lesen.de

   Ich möchte 5 % 
des Anzeigenpreises 

sparen und zahle 

deshalb per Vorkasse   

(nach Rechnungs-

stellung).

	 1/2 Seite quer
Satzspiegel:198 x 140 mm
Anschnitt*: 220 x 150 mm
	 550 EUR + MwSt.

	 Großes Eckfeld 
148 x 210 mm

	 599 EUR + MwSt.

	 1 ganze Seite
Satzspiegel:198 x 285 mm
Anschnitt*: 220 x 315 mm
	 999 EUR + MwSt.

	 1/4 Seite hoch
Satzspiegel: 45 x 285 mm
Anschnitt*: 55 x 315 mm
	 280 EUR + MwSt.

	 1/2 Seite hoch
Satzspiegel: 96 x 285 mm
Anschnitt*: 106 x 315 mm
	 550 EUR + MwSt.

Die Print-Ausgabe der Campus-Zeitung CAZ + ad-rem erscheint 8-mal pro Jahr. Mit Ihrer Werbung erreichen Sie die ca. 40 000 Studierenden 
in Dresden. Die CAZ wird kostenlos verbreitet: überall, wo sich Studentinnen und Studenten aufhalten, an allen acht Hochschulen der Stadt.


